Diário   Oficial Página 6   15 de Janeiro de 2024 Nº 28.661
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1533598#6#1536759>

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 178/SEPLAG/2024

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no
uso de suas atribuições legais, considerando o art. 3º, inciso II, da Lei
Complementar nº 239, de 28 de dezembro de 2005; considerando o disposto
na Portaria nº 084/2020/SEPLAG, publicada no Diário Oficial do Estado de
17 de setembro de 2020; considerando a decisão judicial em Agravo de
Instrumento nº 1028522-37.2023.8.11.0000 no Mandado de Segurança
Cível n°1040876-68.2023.8.11.0041; - 3ª Vara Especializada da Fazenda
Pública de Cuiabá/MT que suspendeu a liminar anteriormente concedida;
considerando o Processo Administrativo nº PGE-PRO-2023/20186.
.

R E S O L V E: Art. 1º Revogar o ATO ADMINISTRATIVO N.° 2254/
SEPLAG/2023, publicado no DOE 13/12/2023 para a servidora DAYANE
ALVES DE ALMEIDA AGUIAR, matrícula funcional 250415/01, cargo
Assistente do Sistema Penitenciário, lotada na Secretaria de Estado de
Segurança Pública - SESP, retorne ao regime de normal de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, em cumprimento à decisão judicial proferida
nos autos do agravo de Instrumento nº 1028522-37.2023.8.11.0000

Art. 2° Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Original assinado digitalmente
Lidiane Patrícia Ferreira E Silva Leite

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Desenvolvimento e Relações
de Trabalho
SEPLAG/MT

<#E.G.B#1533598#6#1536759/>

Protocolo 1533598
<#E.G.B#1533602#6#1536768>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2024/SEPLAG DE
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 002/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento às normas previstas
no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 05 de outubro de
1988, Lei Complementar Estadual nº 04, de 15 de outubro de 1990 e Lei
Complementar Estadual nº 600, de 19 de dezembro de 2017, torna pública
a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2024/SEPLAG DE CONVOCAÇÃO,
referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023/SEPLAG,
conforme publicação do DOE n° 28.660 de 12 de janeiro de 2023, nos
termos a seguir:

Onde se lê:

1015 Alessandra Gessiana Gonçalves Couto Classificado 16

Leia-se:

1015 Alessandra Gecciana Gonçalves Couto Classificado 16

Cuiabá-MT, 12 de janeiro de 2024.

(assinado digitalmente)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1533602#6#1536768/>

Protocolo 1533602

<#E.G.B#1533603#6#1536769>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024/SEPLAG DE
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 004/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento às normas previstas
no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 05 de outubro de
1988, Lei Complementar Estadual nº 04, de 15 de outubro de 1990 e Lei
Complementar Estadual nº 600, de 19 de dezembro de 2017, torna pública
a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024/SEPLAG DE CONVOCAÇÃO,
referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 004/2023/SEPLAG,
conforme publicação do DOE n° 28.660 de 12 de janeiro de 2023, nos
termos a seguir:

Onde se lê:

1663 Jhennyf Vieira de Matos Classificado 49

Leia-se:

1663 Jhennyf Vieira Matos Classificado 49

Onde se lê:

2541 Estefani Amanda Gomes Ligarte Classificado 55

Leia-se:

2541 Estefani Amanda Gomes Ugarte Classificado 55

Cuiabá-MT, 12 de janeiro de 2024.

(assinado digitalmente)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1533603#6#1536769/>

Protocolo 1533603
<#E.G.B#1533326#6#1536461>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/11312
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI
EPP - CNPJ 20.357.366/0001-20.
DO OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda
de consumo da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/
MT e suas unidades administrativas, com fulcro no art. 75, Inc. II, da Lei nº
14.133/2021, bem como Decreto Estadual 1.525/2022.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 19.951,20 (dezenove
mil novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
contrato correrão por conta de recursos consignados na seguinte dotação
orçamentária:
UO 11101/ Projeto Atividade 2007/ Natureza de despesa 339030/ Fonte de
recurso 15000000.
Cuiabá - MT, 12 de janeiro de 2024.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Aldeney Antônio
Neto/CONTRATADA.
<#E.G.B#1533326#6#1536461/>

Protocolo 1533326

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: db4f91d6

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

00
86

8A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 15/01/2024 às 13:40:14.
Documento Nº: 14341961-882 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14341961-882

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

1118